
 

Smlouva o zprostředkování uměleckého výkonu  

uzavřená mezi  

Pořadatel: Centrum kultury města Písek 

Sídlo: nábřeží 1. máje 1605, 397 01 Písek  

IČ: 71294619  DIČ: CZ71294629  

Email: xxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen Pořadatel)  

a  

Agentura: Ing. Nikola Hofmanová Sídlo: 

Tř. Tomáše Bati 1276, 76001 Zlín IČ: 

87407426 DIČ: CZ8654074814  

Email: xxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen Agentura)  

I. Předmět smlouvy  

1. Agentura prohlašuje, že je oprávněna jednat jménem zastupovaného umělce, pana Michala 

Nesvadby (dále jen „Umělec") a přijímat odměny za jeho vystoupení.  

2. Na základě této smlouvy se Agentura zavazuje zajistit umělecký výkon - vystoupení umělce 

Michala Nesvadby s názvem „Michal je kvítko!"  

3. Předmětem této smlouvy je definování práv a povinností smluvních stran při realizaci uměleckého 

výkonu Umělce (dále jen „Vystoupení") za níže stanovených podmínek, organizačně zajištěné 

Pořadatelem.  

li. Datum, místo konání 

Datum a čas konání: 21. 5. 2022 od 10 hodin  

Místo konání vč. adresy: Divadlo Fráni Šrámka, Tylova 69, Písek 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxx  

Název a délka Vystoupení: ,,Michal je kvítko!" v délce 55 min., bez přestávky 

Příprava a příjezd na místo: v 9.00 hodin  

Parkování: v bezprostřední blízkosti místa konání  

Ill. Práva a povinnosti Pořadatele  

1. Pořadatel se zavazuje řádně a včas zajistit organizaci Vystoupení, zejména zajistit potřebná  



 

povolení k jejímu pořádání a dostatečnou pořadatelskou službu a uhradit provozovací ceny ve 

smyslu příslušných právních předpisů, netýká se OSA, příp. uhradit další poplatky spojené s 

realizací sjednaného vystoupení. Dále Pořadatel odpovídá za bezpečnost Umělce a za zajištění 

podmínek pro provedení uměleckého výkonu, např. odstranění rušivých podnětů, které by 

znemožnily realizaci uměleckého výkonu a za odpovídají hygienické vybavení prostor konání 

akce. Pořadatel odpovídá za všechny jim zaviněné škody a následky, které by vznikly v důsledku 

nedodržení předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při nedodržení technických norem a 

ostatních obecně závazných předpisů.  

2. Pořadatel se dále zavazuje zajistit a dodržet níže uvedené Technické podmínky vystoupení 

Umělce. Technické zabezpečení akce, vybavení šatny a zázemí zajišťuje Pořadatel na vlastní 

náklady.  

a) Technické podmínky vystoupení Umělce:  

Profesionální osvětlovací aparatura - nasvícení forbíny, bílé světla zepředu.  

Prostor pro Vystoupení min. 3x3 m, vymezený jako jeviště, prázdný prostor před jevištěm 
min.1,Sm.  

- Schůdky na jeviště zepředu, černý horizont.  

Zajištění elektřiny pro připojení zvukové aparatury - 2x zásuvka 220 V.  

Uzamykatelná šatna, osvětlená a vytápěná na teplotu min. 22°C, včetně stolku se zrcadlem, židlí, 
věšákem a sociálním zařízením.  

Parkovací místo v bezprostřední blízkosti místa konání.  

3. Pořadatel je povinen zajistit, aby do prostoru jeviště vstupovali diváci pouze vyzváni Umělcem. V 

případě, že Pořadatel nezajistí dostatečnou pořadatelskou službu a přítomnost diváků na jevišti 

znemožní Umělci provést umělecké Vystoupení, má Umělec právo ukončit představení a opustit 

jeviště dříve než je stanovená smluvní doba. Pořadateli v tomto případě nevzniká nárok na 

případnou náhradu škody nebo částečné vrácení honoráře.  

4. Pořadatel zajistí, že nebudou pořizovány audiovizuální záznamy uměleckého Vystoupení nebo 

prováděny přenosy s výjimkou případu povolených zákonem či písemným souhlasem Agentury. 

Fotografování je povoleno.  

5. Pořadatel má právo k propagaci uměleckého Vystoupení použít jméno Umělce, a to na 

materiálech, které mají přímou souvislost s Vystoupením, který je předmětem této smlouvy.  

6. Pořadatel má právo k propagaci uměleckého Vystoupení, které je předmětem této smlouvy, 

použít fotografii Umělce. Umělec však použití konkrétní fotografie musí osobně schválit 

(písemnou formou). V případě, že Umělec fotografii neschválí, je povinen poskytnout Pořadateli 

vlastní fotografii.  

7. Pořadatel je povinen vrátit podepsanou smlouvu Agentuře do 3 dnů od jejího doručení.  



 

IV. Práva a povinnosti Umělce  

1. Umělec je povinen dostavit se na místo konání výkonu nejpozději 60 minut před začátkem 

uměleckého Vystoupení dle čl. li této smlouvy.  

2. Umělec není povinen vystoupit, jestliže Pořadatel nezajistí podmínky uvedené v č. Ill. Odst. 2 této 

smlouvy. Povinnost uhradit Umělci odměnu za umělecké Vystoupení dle čl. V. odst. 1 této 

smlouvy ani její výše není v případech uvedených v tomto odstavci dotčena.  

3. Umělec je povinen se dostavit k provedení Vystoupení dokonale připravený a v takové kondici, 

aby mohl podat výkon odpovídající své umělecké pověsti a kvalitě. vený a v takové kondici, aby 

mohl podat výkon odpovídající své umělecké pověsti a kvalitě.  

V. Odměna za Vystoupení a platební podmínky  

1. Pořadatel se zavazuje za realizaci uměleckého Vystoupení uhradit Agentuře smluvní odměnu ve 

výši 80% z celkové tržby za prodané vstupenky včetně DPH pro dodavatele a 20% z celkové tržby 

za prodané vstupenky vč. DPH pro pořadatele, včetně dopravy a ozvučení Vystoupení. Cena 

vstupenky je 250,- Kč včetně DPH. Odměna dle č. V. odst. 1 je splatná na základě řádně 

vystavené faktury převodem po uskutečnění uměleckého Vystoupení.  

VI. Předčasné ukončení smlouvy  

1. Bude-li vystoupení dle smlouvy znemožněno v důsledku nepředvídatelných a neodstranitelných 

událostí ležících mimo smluvní strany, mají obě smluvní strany právo od smlouvy odstoupit bez 

nároku na náhradu škodu. Odstupující smluvní strana je povinna shora uvedené skutečnosti 

řádně doložit. Obě smluvní strany se zavazují k vzájemné informační povinnosti, a to bez 

zbytečného odkladu. Nedostatečný počet prodaných vstupenek není důvodem ke zrušení 

smlouvy.  

2. Agentura má právo odstoupit od smlouvy ve zvláště odůvodněných případech týkajících se 

Umělce (nemoc, úraz, úmrtí v rodině apod.). V těchto případech nevzniká žádné smluvní straně 

nárok na úhradu vzniklých nákladů. Důvod odstoupení musí být však agenturou neprodleně 

sdělen Pořadateli a řádně doložen.  

3. Neuskuteční-li se smluvené umělecké Vystoupení zaviněním Umělce, zajistí Agentura úhradu 

škody Pořadateli ve výši smluvní ceny - odměny na základě daňového dokladu. Odpadne-li 

realizace smluveného Vystoupení zaviněním Pořadatele, uhradí Pořadatel škodu Agentuře a to 

ve výši sjednané smluvní ceny - odměny uvedené v této smlouvě.  

4. Škoda nevzniká žádné ze smluvních stran v případě, že je zrušení realizace uměleckého 

Vystoupení způsobeno vyšší mocí. Vyšší moc bude znamenat jakoukoli přírodní katastrofu, válku, 

občanské nepokoje, stávky a výluky - avšak pouze ty, které činí nemožnou realizaci uměleckého 

Vystoupení ve sjednaném čase a místě, epidemie a jakoukoli událost působící objektivní 

neschopnost strany dostát svým povinnostem. V případě nemoci Umělce bude dohodnut nový 

náhradní termín, který podléhá souhlasu obou smluvních stran.  

VI. Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisů oběma smluvními stranami.  



 

V případě rozdílného data podpisu, nabývá platnosti a účinnosti dnem pozdějšího podpisu.  

2. Pořadatel se zavazuje, že s ohledem na povinnost vyplývající z § 2 odst. 1 h zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, v platném znění, zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. Tato 

povinnost se vztahuje na smlouvu, jestliže hodnota jejího předmětu je vyšší než 50 000 Kč bez 

DPH. Smlouva bude v takovém případě zaslána k uveřejnění ve formátu a znění požadovaném 

Zákonem o registru smluv a objednatel s takovým zveřejněním souhlasí.  

3. Právní režim této smlouvy se řídí platnými předpisy České republiky. V případě sporu bude řešen 
příslušnými soudem.  

4. Vztah vzniklý na základě této smlouvy končí dnem, kdy je oběma smluvními stranami splněn 

předmět smlouvy a závazky stran vyplývající z této smlouvy jsou vzájemně vyrovnány.  

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.  

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu a každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom výtisku.  

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle.  

Ve Zlíně dne 18.2.2022 v dne 

Agentura Pořadatel 


